Dd 4

enarravit:

enarravit. Mox accepto cælesti viatico , feliciter extinctus est , cum prius acta hæc vti apud Heremum publico loco exstarent, omnibus ad exemplum , & documētum feruentissimè obtestatus esset. Perfecit sacerdos, cunctaque, vt aduerterant, recensuit, plurimorum in præsentia, inter quos Ioannes ante dictus parochus fuit. Hoc eodem anno , comitis principum, Francofurti magna frequentia, celebratis, promulgauit Ludouicus Imper. defensionem suam contra Ioannis **xxii.** excommunicationem , & censuras, qua eas irritas, & vanas , contraque iuris vtriusque leges, & decreta, de procurum , qui aderant , vtriusque ordinis sententia , & iudicio pronunciauit, obseruarique eas toto Imperio vetuit, **v.** Idus Augusti. Ejecti tum pluribus ex Germaniæ Vrbibus Ecclesiastici, præcipue monachi, & religiosi, qui acris pontificis interdictum tuebantur, nostri maximè ordinis quorum pars magna in Galliam transiit. Et Tigurini quidem , pulsis illis, qui nuper superfuerant , per annos decem absque ullo diuino officio , & sacrificio fuerunt. Eodem mense Augusto, primum locustæ his in partibus visæ , frumenta , fæna , frondesque depopulatæ sunt, sed mense sequenti præcipue, tam densæ incubuerunt , vt instar obscuræ nubis cælum cooperuerint, incendijsque modo campos , & silvas , & prata per vastarint. Illarum mox ex putrefactione , terra & aëre corruptis, maxima exorta annonæ angustia , postremo & saeva pestilens invasit. Supplicationes , & vota auertendæ placandæque Numinis iræ, vndique indictæ, & exactæ. Annis sequentis initio , obiit Otho dux Austriae , & superioris Germaniæ prouinciarum Austriacarum rector , Heremitarum aduocatus , **v.** Idus Februarij. Scuptus Neobergenſi à se condito monasterio. Reliquit Fridericum , & Leopoldum qui in paterna prouinciarum administratione successerunt. Hoc ipso tempore effectus Thuringus ex Baronibus ab Attингhusē Vraniensis ex monacho Heremitano abbas Disertinus , qui vbi dignitatem , munusque iniit, multa vt erat prudenter, & pacis , & transquillitatis inter Christianos vniuersitatem desiderio, nihil prius habuit, quam ut pacem , & amicitiam inter

A.D. XC.**c. 13.****ccc.****xxxix.**

tiam inter Rhetos , & tres confederatas Communitates reconciliaret , effecitque , hoc anno , multis conditionibus , Disertini , festo D. Martini . Signarunt Rhetorum nomine , idem Thuringus abbas , Ioannes Baro de Bellomonte equestris ordinis Laaci , Langenbergæ , Tlumi , & Foueæ dominus , Heinricus baro à Montealto Lugnitij , & Ilantij dominus , suo , & fratris Simonis nomine , & Maphæus Pallantiæ præfetus : Communitatum vero nomine Ioannes baro ab Attinghuse officialis Vraniensis Thuringi abbatis germanus frater . In easdem conditiones , & amicitiam adsumti eiusdem abbatis opera , Albertus senior Comes Verdenbergæ & sancti Montis , Trimisij Dominus . Anni quadragessimi initio , pacem quoque Agnes Austriaca Hungariæ regina , & Fridericus eius ex fratre Othono nepos , legatique vrbi Constantiæ , S. Galli , Linaugiæ , Rauensburgi , Überlingæ , Friburgi Brisgouïæ , Schaffhausiæ , Rhinfeldæ , Lucernæ , Zoffingæ , Arouiæ fecerunt , inter Rempabl. & exules Tigurinos . Cum enim cernerent exules vi , & minis nihil obtinere posse , sumtibusque , & impensis fatiscere , & perire , Principum , & vrbi opem implorarunt , abnuentibus quascumque conditiones pacis Tigurinis magistratis , nisi liberam suiditionem facerent . Datum tamen Principum , & vrbi honori ne vitæ discrimen adirent . Fecerunt igitur sui potestatem exules , arbitrioque se senatus , & populi Tigurini permiserunt . Idem de multa statuerent extra mænia , an in vrbe exsequenda , desuis etiam bonis , et possessionibus , eadem auctoritate , decernerent . Acta hæc apud Campum regis , feria secunda , post diem natalem Agnetis Virginis , et Martyris . Hoc anno emit Cunradus abbas medium partem iuris patronatus Ecclesiæ Snuiis in Rhetia ab Hugone nobili ab Tumba , & Neoburgo in bonum Præposituræ sancti Geroldi . Emtionem hancratam habuit Suigerus Hugonis frater , literis superea re datis , Campo sancti Petri vigilia S. Andreæ Apostoli . Alteram partem nuper etiam accepimus dono , & beneficio Casparis Comitis ab Alto Empsio , quam donationem ratam , gratamq;